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15 grudnia 2014

Niezwykła Pasterka w Ossolinie

Już po raz jedenasty w Ossolinie pod Klimontowem odbędzie się Niezwykła Pasterka w
Kaplicy Betlejemskiej. Uroczystość każdego roku ma bardzo oryginalną oprawę i należy do
najciekawszych wydarzeń rozpoczynających święta Bożego Narodzenia w regionie
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świętokrzyskim.

Uczestnicy pasterki zgromadzą się o godz. 22.30 na centralnym placu miejscowości. Będzie
odczytany fragment Ewangelii, a następnie św. Józef i Matka Boża na osiołku przy
dźwiękach kolęd wyruszą do kaplicy.  Zatrzymają się w zbudowanej przy niej drewnianej
szopie z żywymi końmi, kucykami, owcami, kozami i ptactwem.
– W rolę pastuszków i aniołów wcielą się uczniowie miejscowej szkoły podstawowej – mówi
Rafał Staszewski, prezes Stowarzyszenia “Nasze dziedzictwo Ossolin” –  Chwilę potem z
trzech różnych kierunków miejscowości do szopy przybędą monarchowie. Ich orszaki,
oświetlone pochodniami, przed kaplicą połączą się w jeden. Każdy z królewskich orszaków
tworzyć będą mieszkańcy innej miejscowości. Kacprowi towarzyszyć będą przedstawiciele
Ossolina i Wilkowic, Baltazarowi mieszkańcy Dziewkowa, a Melchiorowi reprezentanci
Węgrc Szlacheckich.
Pasterka rozpocznie się w Wigilię, 24 grudnia, o godz. 23 – o tej porze w Betlejem jest już
północ i rozpoczynają się święta Bożego Narodzenia.
– Czas odprawienia pasterki to taka nasza symboliczna łączność z Ziemią Świętą – dodaje
Rafał Staszewski.
Po odprawieniu liturgii, dla uczczenia narodzin Chrystusa, w niebo wystrzelą fajerwerki.
Uczestnicy uroczystości będą łamali się opłatkiem. Pojawi się również święty Mikołaj, który
obdaruje wszystkich słodkościami.

W ubiegłym roku przedstawiciele stowarzyszenia „Nasze dziedzictwo Ossolin”, podczas
uroczystości zbierali datki na odnowienie barokowej figury Matki Bożej z Dzieciątkiem,
która stoi na skwerze przed kaplicą. Prace związane z renowacją figury zakończone zostały
w październiku. Całe zadanie kosztowało ponad 36 tys. złotych i zostało zrealizowane dzięki
dotacji przyznanej przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Kielcach. W tym roku
grupa wolontariuszy ze Stowarzyszenia zbierać będzie ofiary na remont fasady Kaplicy
Betlejemskiej. Każdy, kto wspomoże ten cel nawet drobnym datkiem, otrzyma
okolicznościową kartkę świąteczną z motywem ossolińskiej pasterki.

Organizatorami bożonarodzeniowych uroczystości w Ossolinie są: Stowarzyszenie
„Nasze dziedzictwo Ossolin”, Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie oraz Parafia
Wniebowzięcia NMP w Goźlicach.

Kaplica w Ossolinie została wybudowana w XVII wieku na wzór groty Narodzenia Pańskiego
w Betlejem. Zgodnie z lokalnymi przekazami ziemia na jej usypanie była przywieziona ok.
1640 roku z Ziemi Świętej, a fundatorem obiektu był wówczas podkanclerzy koronny, a
później kanclerz wielki Jerzy Ossoliński. Z dokumentów historycznych wynika jednak, że
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kaplica powstała w 1690 roku z inicjatywy starosty wiślickiego Franciszka Teodora
Denhoffa. W połowie XIX wieku pielgrzymi z Radomia przywieźli do Ossolina urnę ziemi z
Betlejem, którą zamurowano w kaplicy. Po raz drugi ziemia z nad Jordanu trafiła do Ossolina
w roku 1996.

Aktorzy grający główne role w bożonarodzeniowej inscenizacji: Maryja – Patrycja
Leszczyńska, Św. Józef – Piotr Wójcik, Trzej Królowie: Waldemar Chuchnowski, Marcin
Mucha, Piotr Leszczyński.


